



# Diário Oficial do MUNICÍPIO

ANO 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI-BA

A Prefeitura Municipal de Mairi, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2023



### LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**MAIRI**

ESTADO DA BAHIA



**Gestor:** José Bonifacio Pereira da Silva  
**Sec. de Governo:**  
**Editor:** Ass. de Comunicação Mairi - BA

Leia o Diário Oficial do  
Município na Internet  
**ACESSO**  
[www.indap.org.br](http://www.indap.org.br)

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138 - Centro - CEP. 44630-000 - CNPJ. 14.212.872/000128 - Mairi - Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04  
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 002/2024  
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 042/2023

**Órgão Gerenciador:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI, CNPJ nº 14.212.872/0001-28

**Fornecedor:** JOANICE REIS RIOS EPP - CNPJ: 06.370.558/0001-45

**Objeto:** registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de materiais de escritório, escolar, armarinho e expediente, para atender às necessidades dos órgãos públicos do Município de Mairi/BA

**Valor Total:** 589.556,85 (quinhentos e oitenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

**Validade:** 12 (doze), mes(es), ou seja, de 10/01/2024 a 10/01/2025

**Preços Registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	45,00	UND	5,40	243,00	CARBRINK CARBRINK
2	APONTADOR, de lápis manual, portátil, com uma entrada, material ferro, lâmina de aço temperada, e sem depósito de resíduos, com marca do fabricante.	960,00	UND	0,28	268,80	FUTURO FUTURO
3	BOBINA para impressora, papel térmico 80mmX40m, características adicionais: 1 via. Caixa com 20 un.	40,00	UND	39,50	1.580,00	BIGNARDI BIGNARDI
4	BOLA OCA EM EPS ESPESSURA 150 MM	255,00	UND	7,00	1.785,00	STYROFORM STYROFORM
5	BORRACHA BICOLOR - (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. UND. Padrão de qualidade: Mercur/Tilibra/Faber Castel ou igual ou de melhor qualidade.	950,00	UND	1,00	950,00	MERCUR MERCUR
6	BOLA OCA EM EPS ESPESSURA 35 MM	255,00	UND	0,46	117,30	STYROFORM STYROFORM
7	BOLA DE NATAL (pacote com 06 unidades), em polipropileno, tamanho 8 a 10cm, cores variadas, devendo conter na embalagem bolas metalizadas e pelo menos duas unidades decoradas com gliter.	500,00	PC	18,40	9.200,00	MAGIZI MAGIZI
8	BORRACHA - para apagar escrita a lápis, branca, macia, nas dimensões 34 x 28 x 8 mm, unidades.	1.100,00	UND	0,38	418,00	FUTURO FUTURO
9	BORRACHA PONTEIRA - para ponta de lápis, cor branca, macia.	900,00	UND	0,25	225,00	BAZZE BAZZE
10	CADERNO - 10 matérias, capa dura, com espiral, com desenhos diferenciados 200 fls pautadas.	640,00	UND	19,50	12.480,00	CADERSIL CADERSIL
11	CADERNO, com 01 matéria, com espiral, mínimo de 96 folhas, dimensões aproximadas 200 x 275mm.	642,00	UND	10,00	6.420,00	MAXIMA MAXIMA
12	CLASSIFICADOR, com espessura 2cm, transparente, com abas e elástico.	1.350,00	UND	4,00	5.400,00	ACP ACP
13	CLIPS, para papel, em aço galvanizado, nº 02, caixa com 50 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	180,00	CX	2,40	432,00	JUSSARA JUSSARA
14	CLIPS, para papel, em aço galvanizado, nº 08, caixa com 25 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	160,00	CX	2,80	448,00	JUSSARA JUSSARA
15	COLA BRANCA 90 GRAMAS: Descrição: Cola branca 90g. Composição: Polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, cartões, papelão, tipo pastosa, frasco com 90g; com bico aplicador, não tóxica.	1.150,00	UND	2,30	2.645,00	GLUCK GLUCK
16	COLA BRANCA PARA ARTESANATO PAPEL E MADEIRA 500G, Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes; Tecnologia à base d'água, isento de solventes; Fácil	400,00	UND	12,50	5.000,00	CASCOLA CASCOLA

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138 - Centro - CEP. 44630-000 - CNPJ. 14.212.872/000128 - Mairi - Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04  
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001. ICP Brasil  
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	manuseio e limpeza; Odor suave; Produto sem características tóxicas; Alta força de colagem; Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico; Ótima viscosidade.					
17	COLA GLITER COLORIDA, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. composição: resina de pva, glitter e conservante tipo benzotiazol. frasco com 35g.	375,00	UND	3,50	1.312,50	ACRILEX ACRILEX
18	CÓLCHETE, Latonado nº 12, Caixa individual, com 72 unidades	50,00	CX	13,00	650,00	IARA IARA
19	CORDA DE SISAL para artesanato 08 a 10 mm rolo com 50M	257,00	ROLO	122,00	31.354,00	Sisalandia Sisalandia
20	CORRETIVO - líquido a base d'água, frasco 18 ml, embalagem em plástico rígido, com identificação do produto, marca do fabricante data e prazo de validade.	560,00	UND	3,00	1.680,00	GLINORTE GLINORTE
21	ELASTICO - amarelo para dinheiro P A C O T E C O M APROXIMADAMENTE 500G.	140,00	PAC	17,30	2.422,00	MERCUR MERCUR
22	ENVELOPE SACO, medidas aproximadas: 36 x 26 cm, branco ou pardo, tamanho padrão.	1.450,00	UND	0,50	725,00	VIA BRASIL VIA BRASIL
23	ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA, (tipo marcador) com ponta grossa, cores variadas, embalagem com 12 und, contendo dados do fabricante, prazo de validade, lote, data de fabricação.	695,00	UND	9,10	6.324,50	BRW BRW
24	EXTRATOR DE GRAMPO. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial galvanizado. Tamanho Aproximado 150x16mm	180,00	UND	2,80	504,00	JOCAR JOCAR
25	FIO NAUTICO, cores variadas, espessura 5mm, 100% polipropileno, 2400 tex, rolo com aproximadamente de 500g.	40,00	ROLO	37,00	1.480,00	CIRCULO CIRCULO
26	FITA ADESIVA, dupla face, dimensões de aproximadamente 19mm x 30m, rolo individual, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	1.070,00	UND	2,50	2.675,00	JUSSARA JUSSARA
27	FITA DECORATIVA TEMÁTICA ARAMADA medidas de aproximadamente 6,3mx10mm, estampas variadas.	300,00	ROLO	26,00	7.800,00	MAGIZI MAGIZI
28	FITA FLORAL, rolo contendo aproximadamente 30m, cores variadas.	512,00	ROLO	12,00	6.144,00	DIAMOND DIAMOND
29	FOLHA DE EPS,100x50cm, espessura 20 mm	230,00	UND	5,70	1.311,00	ISOMEGA ISOMEGA
30	FOLHA DE EPS,100x50cm, espessura 30 mm	225,00	UND	7,00	1.575,00	ISOMEGA ISOMEGA
31	FOLHA DE EPS,100x50cm, espessura 50 mm	225,00	UND	14,98	3.370,50	ISOMEGA ISOMEGA
32	GIZ DE CERA, material cera plástica com corante atóxico, cores diversificadas, cx individual com 12 unidades	1.215,00	CX	3,50	4.252,50	PIRATININGA PIRATININGA
33	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 100 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento galvanizado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio de base em PVC.	85,00	UND	51,00	4.335,00	STAPLER STAPLER
34	GRAMPO, para grampeador, metal, galvanizado, tamanho 23/10.	158,00	CX	5,20	821,60	BRW BRW
35	JOGO PEDAGÓGICO do alfabeto/imagens, pintado com palavra e desenho, letra inicial em destaque, cx. Com 26 peças, madeira 100% reflorestada	620,00	UND	28,00	17.360,00	CARLU CARLU
36	JUTA CRUA, média, com 01 metro de largura.	280,00	METRO	15,00	4.200,00	CIRCULO CIRCULO
37	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, mínimas 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	135,00	UND	12,10	1.633,50	GRAFSET GRAFSET
38	LIVRO DE PONTO, com 100 folhas	55,00	UND	19,50	1.072,50	BAAG BAAG
39	LIVRO DE PROTOCOLO, encadernado com 100 folhas, mínimas 215x160 mm.	135,00	UND	9,00	1.215,00	GRAFSET GRAFSET
40	MARCADOR PARA QUADRO	1.130,00	UND	3,40	3.842,00	BAZZE BAZZE

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138 - Centro - CEP. 44630-000 - CNPJ. 14.212.872/000128 - Mairi - Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI





	BRANCO, magnético, em cores variadas, com ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas, fácil de ser apagado, não Recarregável.						
41	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM BRILHO A4, pacote com 50 folhas.	735,00	PAC	32,50	23.887,50	MULTILASER MULTILASER	
42	PAPEL CARBONO TIPO FILME; em película de poliéster; composto de resinas, óleos, plastificantes e corantes; para lápis e esferográfica, no formato a4 21 x 29,7 cm, na cor preta/ azul; caixa com 100 unidades.	85,00	CX	42,15	3.582,75	RADEX RADEX	
43	PAPEL OFÍCIO A4, dimensões 210 x 297 mm, cor branco, resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	960,00	CX	223,00	214.080,00	REPORT REPORT	
44	PAPEL OFÍCIO A3, dimensões 420 x 297 mm, cor branco, pacote com 500 folhas.	305,00	PAC	53,00	16.165,00	REPORT REPORT	
45	PAPEL TIPO SEDA 50 x0 70, cores variadas, apresentação em unidade.	2.030,00	UND	0,50	1.015,00	ART FLOC ART FLOC	
46	PASTA A/Z, ou Registrador A/Z, ofício, em cartão rígido/grosso (lombo grosso); Produto de qualidade; Visor em PP com etiqueta dupla face; Rados com travamento perfeito; Segurança no arquivamento de papéis e documentos; Durabilidade; Tamanho grande (LL).	1.640,00	UND	13,70	22.468,00	FRAMA FRAMA	
47	PASTA CATALOGO, de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	505,00	UND	17,70	8.938,50	ACP ACP	
48	PASTA CATALOGO, de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 100 plásticos.	505,00	UND	27,00	13.635,00	ACP ACP	
49	PASTA EM L - em PVC translúcido, transparente, tamanho mínimo 330mm x 220mm, cores diversas.	2.700,00	UND	1,35	3.645,00	ACP ACP	
50	PILHA MÉDIA, modelo C, alcalina, 1,5 V	140,00	PAR	6,00	840,00	FOXLUX FOXLUX	
51	PILHAS ALCALINAS TIPO AA, apresentação: embalagens com duas (2) unidades, par.	253,00	PAR	4,00	1.012,00	EVEREADY EVEREADY	
52	PILHAS ALCALINAS TIPO AAA, tipo pilha palito, apresentação: embalagens com duas (2) unidades, par.	753,00	PAR	5,00	3.765,00	EVEREADY EVEREADY	
53	PINCEL ARTÍSTICO, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 0.	1.050,00	UND	2,20	2.310,00	MASTER MASTER	
54	PINCEL ARTÍSTICO, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 02.	1.050,00	UND	2,40	2.520,00	MASTER MASTER	
55	PINCEL ARTÍSTICO, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 04.	1.070,00	UND	2,50	2.675,00	MASTER MASTER	
56	PINCEL ARTÍSTICO, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 06.	1.070,00	UND	2,60	2.782,00	MASTER MASTER	
57	PINCEL ARTÍSTICO, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 08.	1.060,00	UND	2,70	2.862,00	MASTER MASTER	
58	PORTA CANETA em acrílico transparente, resistente, c/ 3 DIVISÓRIAS	118,00	UND	15,20	1.793,60	CARBRINK CARBRINK	
59	PRANCHETA - em acrílico fumê transparente, tamanho ofício, dotada de garra metálica não oxidável.	120,00	UND	14,00	1.680,00	CARBRINK CARBRINK	
60	PRANCHETA - em material MDF, tamanho ofício A4, dotada de garra metálica não oxidável.	115,00	UND	7,50	862,50	CARBRINK CARBRINK	
61	QUADRO BRANCO LISO, com suporte para apagador e pinceis em laminado melaminico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 200 x 120.	120,00	UND	199,00	23.880,00	CORTIARTE CORTIARTE	
62	QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO MENSAL - quadro branco, com moldura em alumínio, para escrita com marcador especial e apagável à seco, dimensões : 90 x 60cm	105,00	UND	86,00	9.030,00	CORTIARTE CORTIARTE	
63	QUADRO DE AVISO DE FELTRO - borda em madeira, medindo aproximadamente 90cm x 1,20M	128,00	UND	122,00	15.616,00	SOUZA SOUZA	
64	QUADRO DE AVISO, tipo mural, com moldura em alumínio fundo branco, dimensões aproximadas de : 150 x 120cm	131,00	UND	160,50	21.025,50	CORTIARTE CORTIARTE	
65	CORDÃO RABO DE RATO, 3 mm ( rolo com 100 m )	80,00	ROLO	22,00	1.760,00	KUBIT KUBIT	
66	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 30 cm.	1.210,00	UND	1,25	1.512,50	WALEU WALEU	
67	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 50 CM	1.020,00	UND	3,00	3.060,00	WALEU WALEU	
68	TECIDO COM ESTAMPA	100,00	METRO	18,60	1.860,00	SANTA FE SANTA FE	

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138 - Centro - CEP. 44630-000 - CNPJ. 14.212.872/000128 - Mairi - Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI





TEMÁTICA PARA DATAS COMEMORATIVAS, 100% algodão largura mínima 1,4cm. Cores a serem definidas do ato do pedido.						
69	TECIDO TIPO CHITÃO, com estampas variadas	345,00	METRO	8,00	2.760,00	MEWI MEWI
70	TELA DE PAINEL PARA PINTURA EM MDF 40 x 50 cm	150,00	UND	20,00	3.000,00	SOUZA SOUZA
71	TESOURA de picotar metal, cabo plástico emborrachado, formato anatômico, aproximadamente 21 cm.	127,00	UND	47,40	6.019,80	MASTER MASTER
72	TESOURA, modelo escolar, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência, 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1.050,00	UND	3,50	3.675,00	BAZZE BAZZE
73	TINTA PARA CARIMBO; à base de água; com descrição do químico responsável e crq, validade do produto no frasco; contendo no mínimo 30 ml por frasco, cores: azul, preta, vermelha.	135,00	UND	3,50	472,50	RADEX RADEX
74	TINTA FACIAL – 15 ml, cores variadas, sem cheiro, antialérgica, sem conservantes químicos.	360,00	UND	5,50	1.980,00	PINTAKARA PINTAKARA
75	TINTA GUACHE, 15g, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente. Cores variadas, cx individual contendo 06 und.	460,00	CX	4,50	2.070,00	PIRATININGA PIRATININGA
76	TINTA p/ marcador de quadro branco, cores variadas.	1.020,00	UND	4,75	4.845,00	BRW BRW
77	UMEDECEDOR DE DEDO - ( tipo molha dedo), em pasta, não tóxico, peso liquido de 12 g.	160,00	UND	3,50	560,00	WALEU WALEU
78	CANETA, esferográfica, escrita fina, tinta cores variadas, corpo em material plástico resistente, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica 0,7mm, esfera em tungstênio.	200,00	UND	1,20	240,00	COMPACTOR COMPACTOR
<b>TOTAL</b>					<b>589.556,85</b>	

Mairi - BA, 10 de Janeiro de 2024.

JOSÉ BONIFÁCIO PEREIRA DA SILVA  
Prefeito

